

Diese Bekanntmachung ist auf der Internetseite der Stadt Lohmar unter Bekanntmachungen.Lohmar.de ab 28.02.2023 veröffentlicht.

Nachrichtlich wird diese Bekanntmachung an den folgenden Bekanntmachungs- und Hinweistafeln ausgehängt:

Bekanntmachungstafel Rathaus	Hinweistafel Bürgerzentrum Birk	Hinweistafel Forum Wahlscheid
Aushangdatum: 27.03.2023.	Unterschrift:	
Abnahmedatum: 08.03.2023	Unterschrift:	

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Lohmar

über die Sitzung des

	Rates					
an	n	Dienstag , 07.03.2023	18:00 Uhr			
im	im Sitzungssaal der Jabachhalle, Donrather Dreieck 1, 53797 Lohmar					

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

1	Allgemeine Geschäftsordnungsangelegenheiten		
	1.1	Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit gemäß § 8 Geschäftsordnung	
	1.2	Wünsche zur Tagesordnung gemäß § 11 Geschäftsordnung	
	1.3	Mitteilung der Bürgermeisterin gemäß § 8 Geschäftsordnung	

	1.3.1	Ehrung langjähriger Ratsmitglieder; hier: Heinz- Gerd Pahl und Matthias Schmitz	
	1.3.2	Bericht über Erträge und Aufwendungen sowie Einzahlungen und Auszahlungen im Zusammen- hang mit der Aufnahme und Unterbringung von Schutzsuchenden aus der Ukraine zum 31.12.2022	
2	Einwohn	erfragestunde	
3	Bericht der Verwaltung über die Ausführung von Beschlüssen		
4	Empfehlungen des Haupt-, Finanz- und Beschwerdeaus- schusses vom 9. und 28. Februar 2023		
	4.1	Kommunale Wärmeplanung	
	4.2	Entwicklung einer Nachhaltigkeitsstrategie für die Stadt Lohmar	
	4.3	Beitritt der Stadt Lohmar in die NRW.URBAN Kommunale Entwicklung GmbH	
	4.4	Ermächtigungsübertragungen von 2022 nach 2023 gem. § 22 KomHVO NRW	
	4.5	Stellenplan 2023	
	4.6	Haushaltsplan 2023 und Erlass der Haushaltssatzung 2023	
	4.7	Aufhebungsvereinbarung zur Auflösung der bestehenden öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Durchführung von Archivaufgaben zwischen den Kommunen Eitorf, Lohmar, Much, Rösrath, Ruppicheroth und Windeck	

	4.8	Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinba- rung über die Durchführung von Archivaufgaben zwischen den Kommunen Eitorf, Lohmar, Much, Neunkirchen-Seelscheid, Rösrath, Ruppicheroth und Windeck	
5		etzung der Einigungsstelle der Stadt Lohmar nach ndespersonalvertretungsgesetz NRW	
6	Bebauungsplan Nr. 21.1 – Im Bereich der Wahlscheider Straße hier: Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB für die 9. Änderung des Bebauungsplans		
7	Bebauungsplan Nr. 21.109 im Bereich der Wahlscheider Straße hier: Erlass einer Veränderungssperre gem. § 14 BauGB		
8	Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien		
9	Verschiedenes		
10	Anfragen der Ratsmitglieder		
Nicht	öffentliche	e Sitzung	
11	Bericht sen	der Verwaltung über die Ausführung von Beschlüs-	
12	Grunds	tückserwerb in Lohmar-Ort	
13	Grunds kehrsflä	tücksangelegenheiten; hier: Ankauf von Straßenver- ichen	
14	Anfrage	en der Ratsmitglieder	